
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน  
กรณีการย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๑) ศึกษานิเทศก์  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 

--------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้า               
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่องการปฏิรูปในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ   ลงวันที่ 
๓๑ มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๓/ว ๘ 
ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๔๙ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 5 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 
2559 

  เพื่อให้การพิจารณาย้ายและการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(1) ศึกษานิเทศก์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยมติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ในการประชุมครั้งที่ 
1/2566 เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566 จึงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และองค์ประกอบการประเมิน 
ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน กรณีการย้ายและการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(1) 
ศึกษานิเทศก ์ดังนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ
และองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน กรณีการย้ายและการโอนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(1) ศึกษานิเทศก์ ประกาศ     
ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566  
  ข้อ 2 องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด ประกอบการพิจารณาย้ายและโอนข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(1) ศึกษานิเทศก์ และ
น้ำหนักค่าคะแนน ดังนี้ 
  องค์ประกอบที่ 1  ความรู ้ความสามารถ ประสบการณ์ คุณวุฒิหรือวิชาเอก 
     ตามท่ีสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาต้องการ  40 คะแนน 
  องค์ประกอบที่ 2 ผลการปฏิบัติงาน    10 คะแนน 
  องค์รปะกอบที่ 3 การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ   10 คะแนน 
  องค์ประกอบที่ 4 ความอาวุโสตามหลักราชการ   10 คะแนน 
  องค์ประกอบที่ 5 ระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าที่  
     ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาปัจจุบัน  10 คะแนน 
  องค์ประกอบที่ 6 สภาพความยากลำบากในการปฏิบัติงาน 
    ในสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาปัจจุบัน  10 คะแนน 
  องค์ประกอบที่ 7 เหตุผลการขอย้าย    10 คะแนน 











 



 
 

- 7 – 
 
 ข้อ 4.  หากผู้ประสงค์ขอย้ายและโอน ไม่แนบเอกสารหลักฐานประกอบหรือไม่รับรองสำเนา 
เอกสารจะไม่ได้รับการพิจารณาคะแนนในองค์ประกอบ/ตัวชี้วัดนั้น ๆ  
 ข้อ 5.  การพิจารณาย้ายและโอนให้พิจารณาจากคะแนนรวมสูงสุด กรณีคะแนนเท่ากันให้
พิจารณา 
  ข้อ 5.1 วิชาเอกตรงตามความจำเป็นและความขาดแคลนในสาขาวิชาเอกของสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 
  ข้อ 5.2 วิชาเอกไม่ตรง แต่มีประสบการณ์ตรงตามความต้องการของสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 
  กรณีท่ี ข้อ 5.1 และ 5.2 มีหลายคนให้พิจารณาจากลำดับอาวุโสทางราชการ ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555 เรื่อง การจัดลำดับอาวุโสในราชการ 
 ข้อ 6.  การนำเสนอผู้ที่ได้รับการพิจารณาย้ายและโอน ให้เสนอรายชื่อผู้ ได้รับคะแนนประเมิน
เรียงลำดับจากมากไปหาน้อย เสนอ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 

ข้อ 7.  หากมีปัญหาในการตีความรายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด คะแนนการ
ประเมิน กรณีการย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค.(1) ศึกษานิเทศก์ ตามประกาศนี้ ให้ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุ รี                   
มีอำนาจวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  24  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

(นายเกษม  สดงาม) 
ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 


